
KUJDES *** E RËNDËSISHME *** PËRGJEGJËSIA *** 
 
Filloi një peticion me këto kërkesa: 
 
1) Një rikthim në funksionimin normal dhe rivendosja e të gjitha mundësive sociale 
si "para Corona", p.sh. B. Grupe sportive, grupe loje, grupe mësimore dhe 
gjuhësore, vizita të veçanta për familjet, grupime me të burgosur të tjerë. 
Kohët e gjata, çnjerëzore të izolimit prej 21.5 orësh gjatë ditëve të javës dhe 23.0 
orë në fundjavë duhet të marrin fund. 
 
2) Kompensimi për kushtet më të vështira të burgut për shkak të kufizimeve të 
vendosura nga masat e Korona. Ashtu si në vendet e tjera evropiane, ndalimi i 
vuajtur gjatë pandemisë duhet të kompensohet me faktoring. Një ditë në 
paraburgim në kushte pandemie llogaritet si tre ditë paraburgim në kushte 
normale. 
 
*** JU LUTEM SHPËRNDAJENI KËTË PETICION NË MEDIET SOCIALE DHE LËRNI 
FAMILJEN DHE MIKET TUAJ *** ÇDO VOTË ËSHTË E RËNDËSISHME!!! *** 
 
Te peticioni: https://chng.it/f5JWtZzyFd 
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ACHTUNG *** WICHTIG *** HAFTBEDINGUNGEN *** 
 
Es wurde eine Petition mit folgenden Forderungen gestartet: 
 
1) Eine Rückkehr zum Normalbetrieb und die Wiederherstellung aller sozialen 
Möglichkeiten wie „vor Corona“, z. B. Sportgruppen, Spielegruppen, Lern- und 
Sprachgruppen, Sonderbesuche für Familien, Umschluss zu anderen Häftlingen.  
Die langen unmenschlichen Einschlusszeiten von 21,5 Stunden an Wochentagen 
und 23,0 Stunden an Wochenenden müssen beendet werden. 
 
2) Ein Ausgleich für die erschwerten Haftbedingungen auf Grund der 
Einschränkungen durch die Corona-Maßnahmen. Die erlittene Untersuchungshaft 
während der Pandemie muss wie in anderen europäischen Ländern durch eine 
Faktor-Anrechnung ausgeglichen werden. Ein Tag Untersuchungshaft unter 
Pandemiebedingungen wird wie drei Tage Untersuchungshaft unter 
Normalbedingungen angerechnet. 
 
*** BITTE TEILE DIESE PETITION IN DEN SOZIALEN MEDIEN UND INFORMIERE 
DEINE FAMILIE UND FREUNDE *** JEDE STIMME IST WICHTIG!!! *** 
 
Zur Petition: https://chng.it/f5JWtZzyFd 
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